
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 24 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2443 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria nº 095, de  24 de janeiro de 2017. Designar DÊNIAR CRYSLENE DE 

SOUSA AIRES responsável pela Coordenação da Atenção Básica da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 

vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar DÊNIAR CRYSLENE DE SOUSA AIRES, 

Enfermeira, como responsável pela Coordenação da Atenção Básica da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas 

todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 24 de janeiro de 2017. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria nº 096, de  24 de janeiro de 2017. Designar ALCILENE ALMEIDA DE 

OLIVEIRA LIMA, responsável pela Coordenação de Apoio ao Paciente da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 

vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar ALCILENE ALMEIDA DE OLIVEIRA 

LIMA, Assistente Social, como responsável pela Coordenação de Apoio ao Paciente da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 24 de janeiro de 2017. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria nº 097, de  24 de janeiro de 2017. Designar DEGIANE LEDO TEMÓTEO, 

responsável pela Coordenação do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF e Centro 

de Reabilitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaribe, Estado do 

Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar DEGIANE LEDO TEMÓTEO, 

Psicóloga, como responsável pela Coordenação do Núcleo de Apoio à Saúde da Família 

– NASF e Centro de Reabilitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 

2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

24 de janeiro de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria nº 098, de  24 de janeiro de 2017. Designar WELSON PAULINO 

BEZERRA, responsável pela Coordenação do Setor de Vigilância Sanitária da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 

vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar WELSON PAULINO BEZERRA, Agente de 

Vigilância Sanitária, como responsável pela Coordenação do Setor de Vigilância 

Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaribe, Estado do 

Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-

SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 24 de janeiro de 2017. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria 099/2017, de 24 de janeiro de 2017. Dispõe sobre Disposição de Servidor 

Público Municipal do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras 

providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em 

vigor; RESOLVE: Art. 1º. Pôr à disposição da Prefeitura Municipal de Solonópole -

CE, sem ônus de qualquer natureza para este Município de Jaguaribe, e na forma do 

ofício a ser encaminhado ao Sr. Prefeito daquele Município, o servidor LUCIANO 

COSTA DA SILVA, Agente Administrativo, Matrícula nº 120191-3, lotado na 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, pelo período de 02.01.2017 até 

31.12.2020, determinando a Diretoria Especial de Administração, que prepare o 

expediente de encaminhamento, a teor desse serviço, revogando-se as disposições em 

contrário.  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 24 de janeiro de 2017. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria 100/2017, de 24 de janeiro de 2017. Dispõe sobre Disposição de Servidor 

Público Municipal do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras 

providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em 

vigor;  RESOLVE: Art. 1º. Pôr à disposição da Prefeitura Municipal de Solonópole-

CE, sem ônus de qualquer natureza para este Município de Jaguaribe, e na forma do 

ofício a ser encaminhado ao Sr. Prefeito daquele Município, a servidora IVONETE 

SALDANHA DA SILVA, Assistente Administrativo, Matrícula nº 010185-0, lotada na 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, pelo período de 02.01.2017 até 

31.12.2020, determinando a Diretoria Especial de Administração, que prepare o 

expediente de encaminhamento, a teor desse serviço, revogando-se as disposições em 

contrário. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 24 de janeiro de 2017. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


